Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза

Ильи Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской

муниципального образования  Выселковского района

от 19.03.2024г.

ПРИКАЗ

№ 123-ОД

О порядке приема в 1 класс на 2024-2025 учебный

год  в МБОУ СОШ №12

В соответствии с Федеральным законом №273 от 29декабря 2012 гoдa

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 №458   «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» ( с

изменениями от 8.10.2021 г №707, от 30.08.2022 №784, от 23.01.2023 №47),

постановлением администрации муниципального образования Выселковский

район от 13.02.2023г. года №181 «О закреплении за образовательными

организациями территорий муниципального образования Выселковский район

и порядке проведения учета детей, имеющих право на получение общего

образования, проживающих на территории муниципального образования

Выселковский район»,   «Положения о Порядке приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования МБОУСОШ №12»   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий порядок приема в 1-й класс:

1.1.В первый класс принимаются дети по достижению ими возраста 6 лет

6 месяцев (на 1сентября текущего года) при отсутствии противопоказаний

по состоянию здоровья.

       1.2.Прием граждан в общеобразовательную организацию осуществляется

по     личному     заявлению     родителей (законных представителей) ребенка

при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

        1.3.прием заявлений о зачислении в 1-й класс на 2024-2025 учебный год

проводится в период с 29 марта 2024 года по 05 сентября 2024 гoдa:

- с 29.03.2024 г. по 29.06.2024г. прием заявлений родителей (законных
представителей) детей, зарегистрированных на закрепленной территории;

- с 06.07.2024г. по 05.09.2024г. (при наличии свободных мест) прием

заявлений родителей (законных представителей) детей до момента

заполнения свободных мест, не проживающих на закрепленной территории;

- заявление о приеме ребенка в ОУ в обязательном порядке регистрируется

через «Е-Услуги. Образование».

1.4.Зачисление в школу оформляется приказом общеобразовательной

организацией в течение  3 рабочих дней после завершения приема заявлений

о приеме на обучение на обучение в первый класс.

1.5. В первоочередном порядке предоставляются места в МБОУ СОШ №12

детям военнослужащих, детям сотрудников органов внутренних дел, по месту

жительства их семей.

Право преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования в МБОУ СОШ №12 имеют

проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети, в

которых обучаются их братья и (или) сестры.

 1.6. На 2024-2025 учебный год провести прием обучающихся  в 1 классы-

один класс  численностью 25 человек.

Для проведения приема в l класс на 2024-2025 учебный год                создать приемную

комиссию в составе:

Яковенко Е.Н. — заместитель директора школы по УBP;

Панченко А.Ю  — секретарь;

2. Приемной комиссии:
2.1. Производить зачисление детей в l класс на основании следующих

документов:

-оригинал и копии свидетельства о рождении ребенка,
-оригинал и копия свидетельства о регистрации ребенка по месту

жительства или свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания

на закрепленной территории;

- заявление родителей (законных представителей) ребенка.
2.2. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с

Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством государственной аккредитации и другими нормативными

актами, регламентирующими организацию образовательного процесса в

школе.

3.Контроль за выполнением   приказа оставляю за собой.

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                            И.В. Ищенко

		2024-03-19T12:24:11+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа